第 1 頁，共 3 頁

中華民國全國建築師公會     函

機關地址：110台北市基隆路 2段 51 號 13 樓之 3
連 絡 人：張純綺
連絡電話：02-23775108 ext.16
傳真電話：02-27391930
電子信箱：mini74@naa.org.tw

受文者：表列各單位

發文日期：中華民國 105年 3 月 1日

發文字號：全建師會（105）字第 0117號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：研討會招生簡章

主旨：本會擬訂於 105 年 3月 8日(星期二)舉辦「『0206美濃地震台南

維冠金龍大樓倒塌後省思與探討』研討會」，詳如說明，敬請轉

知所屬踴躍報名參加。

說明：

一、 研討會日期：105 年 3 月 8 日(星期二) 13：00~17：00。

二、 地點：國立台北科技大學【綜合科館第二演講廳】(台北市忠孝

東路三段 1號)

三、 研討會流程表：

時間 研討題目 主講人

13：00─13：20 報到

13：20─13：30
全國建築師公會許俊美理事
長致詞

13：30─14：10
液化問題與液化潛勢圖功能
之異同剖析

台灣科技大學 營建工程系
李咸亨教授

14：10─14：50 0206美濃地震損壞調查
國家地震工程研究中心
黃世建副主任

14：50─15：30
0206美濃地震建築物倒塌原
因初探

成功大學建築系副教授
杜怡萱 建築師

15：30─16：00 災後的省思

全國建築師公會    許俊美理事長
台南市建築師公會  杜瑞良理事長
臺南縣建築師公會  張仁郎理事長
臺北市建築師公會  黃秀莊理事長
新北市建築師公會  鄭宜平理事長

16：00─16：40
從建築物倒塌探討建築行為
人責任之法律分析

永然聯合法律事務所
李永然律師

16：40─17：00 綜合座談

檔    號：

保存年限：

裝

線

訂

正 本

第 2 頁，共 3 頁

四、 報名方式：本次研討會擬邀請 200 名，免費參加。一律採網路

報名，報名網址：http://goo.gl/forms/UhHuSZJ2gV，依報名順

序，額滿為止。本會聯絡電話：02-23775108#16張小姐，E-mail：

mini74@naa.org.tw。(招生簡章詳如附件)

五、 本項講習擬函請內政部納為建築師開業證書申請換發及研習

證明文件認可，預計核可積分 40點。

正本：國家地震工程研究中心、中華民國律師公會全國聯合會、中華民國會計師公會全國聯

合會、中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國牙醫師公會全國聯合會、臺北市建築

師公會、高雄市建築師公會、新北市建築師公會、臺中市建築師公會、臺中縣建築師

公會、台南市建築師公會、臺南縣建築師公會、福建金門馬祖地區建築師公會、宜蘭

縣建築師公會、基隆市建築師公會、桃園市建築師公會、新竹縣建築師公會、新竹市

建築師公會、苗栗縣建築師公會、彰化縣建築師公會、南投縣建築師公會、雲林縣建

築師公會、嘉義縣建築師公會、嘉義市建築師公會、屏東縣建築師公會、花蓮縣建築

師公會、臺東縣建築師公會、大漢技術學院土木工程與環境資源管理系、中原大學建

築學系、中原大學土木工程學系、中國文化大學建築及都市設計學系、中國科技大學

建築系、中國科技大學土木與防災設計系、中華大學建築與都市計畫學系、中華大學

土木工程學系、中華學校財團法人中華科技大學建築系、中華學校財團法人中華科技

大學土木工程系、正修科技大學土木與空間資訊系、明新科技大學土木工程與環境資

源管理系、東南科技大學營建與空間設計系、東海大學建築學系、南華大學建築與景

觀學系、南榮學校財團法人南榮科技大學營建工程系、建國科技大學土木工程系暨土

木與防災研究所、高苑科技大學建築系、高苑科技大學土木工程系、健行學校財團法

人健行科技大學空間資訊與防災科技研究所、健行學校財團法人健行科技大學土木工

程(學)系、國立中央大學土木工程學系、國立中興大學土木工程學系、國立交通大學建

築研究所、國立交通大學土木工程學系、國立成功大學建築學系、國立成功大學土木

工程學系、國立宜蘭大學建築與永續規劃研究所、國立宜蘭大學土木工程學系、國立

金門大學建築學系、國立金門大學土木與工程管理學系、國立屏東科技大學土木工程

系、國立屏東科技大學環境資源與防災學位學程、國立屏東科技大學土壤與水工程國

際碩士學位學程、國立高雄大學土木與環境工程學系、國立高雄第一科技大學營建工

程系、國立高雄應用科技大學土木工程系、國立雲林科技大學營建工程系、國立嘉義

大學土木與水資源工程學系、國立暨南國際大學土木工程學系、國立臺北科技大學建

築系、國立臺北科技大學土木工程系、國立臺北藝術大學建築與文化資產研究所、國

立臺南藝術大學建築藝術研究所、國立臺灣大學土木工程學系、國立臺灣大學生物環

境系統工程學系、國立臺灣科技大學建築系、國立臺灣科技大學營建工程系、國立聯

合大學建築學系、國立聯合大學土木與防災工程學系、國防大學環境資訊及工程學系、

淡江大學建築學系、淡江大學土木工程學系、逢甲大學建築學系、逢甲大學土木工程

學系、逢甲大學土木及水利工程博士學位學程、朝陽科技大學建築系、朝陽科技大學

營建工程系、華夏學校財團法人華夏科技大學建築(工程)學系、華梵大學建築學系、義

http://goo.gl/forms/UhHuSZJ2gV
mailto:mini74@naa.org.tw

第 3 頁，共 3 頁

守大學土木與生態工程學系、萬能學校財團法人萬能科技大學營建科技系、實踐大學

建築設計學系、銘傳大學建築學系、德霖技術學院營建科技系

理 事 長